

Kinderbildungs- und Betreuungseinrichtung

Kindergarten/Krabbelstube Andorf

Tarifinformation Arbeitsjahr 2025/2026

- (1)** Für die Mittagsverpflegung vom Schulrestaurant der Mittelschule Andorf wird ein Kostenbeitrag in Höhe von € 3,30 pro Essensportion verrechnet. Wenn diese Bezugsmöglichkeit nicht besteht und die Verpflegung von anderen Küchen bezogen werden muss, wird ein kostendeckender Essensbeitrag eingehoben (derzeit € 5,00*).

Aufgrund der beschränkten Kapazitäten ist eine An- und Abmeldung für das Mittagessen immer nur montags bis 8.30 möglich. Später können keine Änderungen mehr für die gesamte Woche vorgenommen werden. Nicht konsumierte, bestellte Mittagessen werden verrechnet.

Für Kinder muslimischen Glaubens werden Speisen ohne Schweinefleisch zubereitet.

- (2)** Kindergartenkinder werden ab dem 3. Lebensjahr mit dem Bus transportiert. Die hier anfallenden Kosten (monatlich € 18,00* pro Familie) werden von der Marktgemeinde Andorf 2x jährlich eingehoben. Eine Rückerstattung dieses Unkostenbeitrages für den Bustransport ist bei Erkrankung, Urlaub oder sonstigen Gründen nicht möglich.
- (3)** Für Werkarbeiten werden Materialbeiträge (Werkbeiträge) in der Höhe von € 99,00* (= € 9,00 x 11 Monate) pro Arbeitsjahr einmal jährlich am Beginn des Arbeitsjahres abgebucht.
- (4)** Kostenbeiträge für Veranstaltung, Fotos, Mittagessen, Elternbeiträge, etc. werden mittels SEPA Lastschrift monatlich von Ihrem Konto eingezogen. Die Rechnungen werden vorab per E-Mail verschickt.

*Änderungen vorbehalten!

Elternbeiträge - Tarife 2025/2026

Für alle Kinder in Krabbelstuben und Kindergärten ist der Besuch am Vormittag beitragsfrei.

**Für den Besuch ab 13 Uhr ist ein Elternbeitrag am Nachmittag zu leisten.
Die Berechnung des Elternbeitrags erfolgt im Kindergartenbüro.**

Betreuung von Kindern bis zum Schuleintritt	
Betreuung bis 13 Uhr	beitragsfrei
5 Tages Tarif nach 13 Uhr (ohne Abschläge)	Mindestbeitrag: € 51,00 Höchstbeitrag: € 132,00
3 Tages Tarif nach 13 Uhr-70% d. err. Betrages	Mindestbeitrag: € 36,00 Höchstbeitrag: € 92,00
2 Tages Tarif nach 13 Uhr-50% d. err. Betrages	Mindestbeitrag: € 26,00 Höchstbeitrag: € 66,00

Die Rückerstattung eines Elternbeitrages ist erst nach durchgehend 4 Wochen Abwesenheit möglich. (z.B. bei Krankheit)

Eine Abmeldung von der Nachmittagsbetreuung ist nur zum 1. j.M. möglich.
Etwaige Gebühren werden noch bis zum Monatsende verrechnet.

Obige Beiträge werden nach Ermittlung durch den Elternbeitragsrechner im Kiga-Büro Hauptstraße 1 (**VOR Betreuungsbeginn**) mittels SEPA Lastschrift monatlich von Ihrem Konto eingezogen.

Sollten die Abbuchungen von Ihrer Bank nicht durchgeführt und unserem Konto rückbelastet werden, so sind die Beiträge samt etwaiger Bankspesen zu begleichen.